
 

 

 
 
 

EDITAL N. 001/2013-D 
 

2.ª  CHAMADA 
 

 VESTIBULAR / VERÃO 2012 – INGRESSO/2013 
 
 

Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam – no 
uso de suas atribuições legais e considerando o não preenchimento de vagas em 1ª chamada 
do Vestibular de Verão 2012 – Ingresso 2013,  
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1.º Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados*, a comparecerem nos 
dias 14 e 15 de janeiro de 2013,  das  8h30min às 11h e das 13h30min às 16h30min, para 
efetivação de matrícula. 

Parágrafo único. A não efetivação da matrícula, nos dias estipulados, implicará na 
desistência da vaga e consequentemente a publicação de novo edital de convocação 
extraordinária, obedecendo o mesmo horário acima estipulado, a ser afixado no local de 
costume. 

 
*Relação de convocação, de acordo com o número de vagas e ordem de classificação: 
 
ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

41 GABRIELLY GENERO CARDOSO 155,8 
42 ANGELA BEATRIZ RIBEIRO DANTA 154 
43 PAULO HENRIQUE RODRIGUES 154 
44 ANDRE LIMA DA SILVA 154 
45 CIRO D'ALESSANDRO AMARAL 153 
46 MARCOS APARECIDO DE ALMEIDA 151 
47 MARIA PRISCILA DA SILVA 151 
49 ADRIANO RIGONATO 151 

 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

41 LILIANE DE SOUSA DA SILVA DE JESUS 138 
42 ANTONIO DONIZETE BERNINE 137 
43 MARCIA REGINA GIOPATO 137 
44 WELLINGTON MONCARI 136 
45 LUIS HENRIQUE DOS SANTOS FONSECA 136 
46 LUANA FAGUNDES DE OLIVEIRA 136 

.../ 



 

 

 
 
Edital n. 001/2012-D, de 06/01/2012, p. 2 
 
 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - NOTURNO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

41 ANA PAULA NUNES DA SILVA 126 
42 ANDRÉ LUIZ BEZERRA DE SOUZA 125 
43 JEFERSON HENRIQUE APARECIDO ZUFA 125 
44 FELIPE EMANUEL PEROSA DA SILVA 123 
45 LEANDRO RIBEIRO DE ANDRIA 123 
46 THAIS ALESSANDRA CABRAL DE 

OLIVEIRA 
123 

 
 

ENG. PRODUÇÃO AGRODINDUSTRIAL - INTEGRAL 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

21 LUAN CARLOS DE OLIVEIRA 133 
22 LILIAN APARECIDA MARTINS 129 
23 LARISSA DE CARVALHO 129 
24 MÁRCIO HIROSHI TUTIA JÚNIOR 128 
25 CAMILA SILVA DE ARAÚJO 128 

 
 

GEOGRAFIA - NOTURNO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

21 BRUNA FERNANDA ELEUTERIO 126 
22 ROSIMERE DA SILVA DO CARMO 125,8 
23 JÉSSICA LUIZ 125 
24 BRUNO DA COSTA PAES 125 

 
 

HISTÓRIA - NOTURNO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

21 KAROELEN RAMOS SANTOS 160 
22 CARLA VANESSADOS SANTOS CHAVES 160 
23 ADRIANE MARIA BATISTA DE MELO 159,2 
24 MARCELO RIBAS 155 
25 CALIL MARLON PIANOSKI 153 
26 LEDIANE APARECIDA GUIRRO 152 

 
 

.../ 



 

 

 
 
 
Edital n. 001/2012-D, de 06/01/2012, p. 3 
 
 
LETRAS - NOTURNO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

26 LUCIANE TAVELA RIBEIRO 122 
27 AMANDA CRISTINA DE SOUZA 122 
28 CIELI BERARDI RENCZECZEN 122 
29 KARINA ROBERTA CHIARI 121 
30 KAMILLA BRANTE SILVA ROCHA 120 
31 ELIDIANA MACENA DA SILVA 117 
32 KAREN DE MELO FERREIRA 115 

 
 
MATEMÁTICA - NOTURNO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

21 DAIANE DANIELE GAIOSKI DE LIMA 123 
 

 

PEDAGOGIA - DIURNO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

21 THAIS DE OLIVEIRA 118 
22 ANDRESSA APARECIDA DE OLIVEIRA 

MONTEMEZZ 
117,2 

 
 

TURISMO E MEIO AMBIENTE - NOTURNO 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

41 THAYSA HAUAGGE MORENO 115,2 
42 MARLON MAYKE RIBAS 114,2 
43 WELBERT FRANCISCO LIMA DOS SANTOS 113,2 
44 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 110 
45 LUCIMARA DA ROSA SANTOS 108 
46 LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA 106 
47 ISABELA FRANCO GODOFREDO 105 

 
 

Campo Mourão, 11 de janeiro de 2013. 
 
 

 
Prof. Éder Rogério Stela 

Vice-Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 


